关于开展2017年度建设工程专业技术资格
评审工作的通知
建人函〔2017〕1819号

各市住房城乡建设委（城乡建设委、城乡规划建设委）、人力资源和社会保障局，广德和宿松县住房城乡建设委(局)、人力资源和社会保障局，中央驻皖和省直有关单位，省工商联合会，省人才服务中心：
根据省人力资源社会保障厅工作计划安排，现将2017年度全省建设工程正高级工程师、高级工程师专业技术资格和省直单位建设工程工程师、助理工程师专业技术资格评审工作通知如下：
一、申报对象
建设工程正高级工程师、高级工程师专业技术资格的申报对象为：全省各类（含中央驻皖）企事业单位中建设工程相关专业技术人员、与用人单位签订聘用合同或劳动合同的离退休建设工程相关专业技术人员、在皖连续工作1年以上的省外建设工程相关专业技术人员。
建设工程工程师、助理工程师专业技术资格的申报对象为：省直单位、我省驻外建筑等行业企业以及在省人才服务中心实行人事代理的建设工程相关专业技术人员。
二、申报条件
（一）学历资历、能力业绩。申报者的学历资历、能力业绩等条件应符合《安徽省建设工程专业技术资格评审标准条件》（建人〔2012〕151号）文件的相关规定。申报者的任职、工作年限计算到2017年12月31日。
（二）继续教育。根据《专业技术人员继续教育规定》（人力资源和社会保障部令第25号）和省人力资源社会保障厅要求，自2016年起，我省专业技术人员参加继续教育的时间每年应不少于90学时，2016年之前每年应不少于72学时。继续教育总学时中，公需科目一般不少于三分之一，专业科目一般不少于三分之二。申报正高级工程师、高级工程师继续教育总学时不少于396个学时，申报工程师继续教育总学时不少于324个学时（破格申报人员除外）。
申报者须参加经省住房城乡建设厅、省人力资源社会保障厅认可的培训机构举办的专业科目继续教育培训班一期。
（三）外语和计算机。按照省人力资源社会保障厅《关于调整安徽省职称外语和计算机应用能力政策有关问题的通知》（皖人社秘〔2017〕10号）等文件精神规定，职称外语等级考试和计算机应用能力考试不作为申报建设工程专业技术资格的必备条件。
（四）面试答辩。申报正高级工程师、破格申报各专业技术资格的人员须参加面试答辩。面试答辩内容主要围绕申报人员撰写的论文或技术报告进行命题，测试其专业技术知识和实践工作能力。面试答辩时间、地点另行通知。面试答辩合格者（满分100分，60分为合格），方可提交评委会评审。
三、申报程序
2017年度建设工程专业技术资格申报采取网上和纸质同步申报的方式进行。
（一）网上材料申报
登录安徽省住房和城乡建设厅网站→服务→协同办公→办公系统→安徽省建设工程职称管理信息系统（或直接输入网址http://60.166.10.149:8081），按照操作说明和如下步骤如实进行填报。
1.登录安徽省建设工程职称管理信息系统后，请先在下载中心下载《用户操作手册》，按照说明逐步进行操作。
2.申报者结合本人所从事专业，参照《安徽省建设工程专业技术职务任职资格申报材料目录表》（附件1）下方的备注，谨慎选报所申报的专业。
3.申报者严格按照系统提示和要求，逐项扫描、上传学历学位、继续教育、论文、业绩等申报材料，务必确保所有信息真实、完整、清晰可读，无图片颠倒、字迹模糊等情形。如因上传材料不符合要求导致影响评审结果的，责任自负。篇幅较大较长、不便于上传的业绩材料可另行报送纸质材料。
4.申报者网上申报时间为2017年8月9日至9月8日，各市（省直管县）、省工商联合会、省人才服务中心、省建设服务中心进行网上审核并提交材料的截止日期为9月29日。
（二）纸质材料报送
1.需报送的纸质材料（相关表格及委托评审函、承诺书、公示证明文本均可在完成网上申报后从安徽省建设工程职称管理信息系统导出并下载打印）包括：
（1）由各市（省直管县）人力资源社会保障局或中央驻皖及省直单位、省工商联合会、省人才服务中心人事（职改）部门出具的委托评审函1份。
（2）由各市（省直管县）住房城乡建设委（局）或中央驻皖及省直单位、省工商联合会、省建设服务中心出具的《2017年申报建设工程  级专业技术职务任职资格人员评审情况一览表》1份。在省人才服务中心实行人事代理的申报人员，可由本人打印。
（3）个人申报专业技术资格诚信承诺书1份，由申报者本人签字。
（4）所在单位公示证明1份。专业技术人员在申报专业技术资格时，由所在单位人事（职改）部门在本单位公示其申报材料，经公示无异议后出具公示证明并加盖单位公章。
（5）任职资格评审表。申报正高级工程师、高级工程师《专业技术职务任职资格评审表》一式3份；申报工程师、助理工程师《专业技术职务任职资格评审表》一式2份。
（6）破格申报人员，报送《破格申报审批表》1份、符合申报条件的业绩原件和复印件各1份（原件经省住房和城乡建设厅职改办审核后退回）。
（7）申报者本人近期2寸半身正面免冠同底照片5张（其中3张贴于《专业技术职务任职资格评审表》第1页贴照片处，其余2张贴于第1页空白处）。
2.纸质材料报送要求。
申报者完成网上申报后，按下列程序，在规定的时间内将纸质材料先送有关部门进行初审，初审合格并签署意见、盖章后，以市（省直管县）为单位，由住房城乡建设委（局）统一向省住房和城乡建设厅职改办报送纸质材料；各级工商联有关会员单位申报人员的纸质材料由省工商联合会统一报送；驻外省建设企业申报人员的纸质材料由省建设服务中心负责统一报送；在省人才服务中心实行人事代理的申报人员，纸质材料由单位统一报送。
（1）市、县企事业单位人员：个人申请，经所在单位负责审核后，按照属地管理原则，由市住房城乡建设、人力资源和社会保障主管部门联合初审，广德、宿松县由县住房城乡建设委(局)、人力资源和社会保障局联合初审。
（2）各级工商联有关会员单位的人员：个人申请，经所在单位负责审核后，由省工商联合会初审。
（3）驻外省建设企业人员：个人申请，所在单位负责审核后，由省建设服务中心初审。
（4）在省人才服务中心实行人事代理的人员：个人申请，经所在单位负责审核后，由省人才服务中心初审。
纸质材料报送时间为2017年10月9日至10月23日（省直单位为10月9日、中央驻皖单位及省工商联合会为10月10日，淮北、芜湖为10月11日，宿州、蚌埠为10月12日，阜阳、淮南为10月13日，滁州、六安为10月16日，马鞍山、亳州为10月17日，宣城、铜陵为10月18日，池州、安庆为10月19日，黄山、广德为10月20日，合肥、宿松为10月23日），逾期报送以及申报者个人单独报送的，不予受理。
四、评审费用
根据省物价局、财政厅《关于调整专业技术人员资格评审费收费标准的函》（皖价费〔2005〕72号）规定，评审费收费标准为：高级300元/人，中级160元/人，初级100元/人，正高及破格申报人员面试费为100元/人。以上费用均由各市住房城乡建设委和广德、宿松县住房城乡建设委（局）或者省工商联合会、省建设服务中心统一收取、集中交纳，在省人才服务中心实行人事代理的人员可由个人直接缴纳。
五、有关要求
1.专业技术资格评审工作涉及广大专业技术人员切身利益，各有关单位要精心组织，对照标准条件严格审核把关，做好相关工作。申报材料（包括网上申报材料和纸质申报材料）的真实性由本人和所在单位以及各市（直管县）住房和城乡建设委（局）、人力资源和社会保障局、省工商联合会、省人才交流服务中心、省建设服务中心负责。对申报材料弄虚作假的，取消申报者当年申报资格并适时在全省范围内给予通报批评，情节严重的，在以后2年内不受理其再次申报。
2.我省有关深化职称制度改革的实施意见出台后，如有关规定和要求与本通知不一致的，届时另行通知。
省住房和城乡建设厅职改办地址：合肥市包河区紫云路996号安徽省城乡规划建设大厦202室。
联系电话：0551-62871270、62871578。
建设工程职称管理系统技术服务电话：0551-62871291、62871564、62753871。

附件:1.安徽省建设工程专业技术职务任职资格申报材料目录表
      2.各市和广德、宿松县住房城乡建设委（局）等单位联系方式

                         2017年8月2日